
令和３年５月１１日  
 関係各位 

佐渡市立二宮小学校  
学校運営協議会 

  
 

  二宮小学校コミュニティ･スクール 

「二宮おはようパーク プロジェクト」 

参加者募集のお知らせ 

 
 新緑の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のことと拝察申し上げます。 
 日頃より，二宮小学校の教育活動にご理解，ご協力を賜りまして感謝申し上げます。 
 さて，二宮小学校は，「地域とともに歩む学校づくり」をより推進するために，一昨年度より学校運
営協議会制度を導入し，コミュニティ・スクール（ＣＳ）としてスタートしました。地域の方々からも
積極的に学校運営にかかわっていただき「地域の子どもは，地域で育てる」活動を展開しています。 
 つきましては，学校運営協議会での話合いを受け，学校・家庭・地域の行動連携として，今年度も標
記の名称であいさつ運動を計画しました。どなたからでもご参加いただき，二宮地域のために，二宮小
学校児童のために，ぜひ皆様のお力をお貸しいただきたく存じます。以下の要領で二宮小学校コミュニ
ティ・スクール「二宮おはようパーク プロジェクト」を実施いたしますので，ご参加いただきたくお願
い申し上げます。 
 

記 
 
１ 活動期日 

       毎月29 日   
【毎月29日は，

に く う

二宮 の日】
 

           ※ 29日が登校日でない場合は，前後登校日に実施 
            実施日は，二宮小学校年間行事予定表をご覧ください。 
 
２ 活動場所・時間 【佐渡市立二宮小学校 校門前】７時 40分から８時 10分まで 
          【農協倉庫前】７時 30分から児童登校終了時まで 
          【学 校 橋】７時 40分から児童登校終了時まで 

   【緑 ヶ 丘】７時 40分から児童登校終了時まで 
   【仏舎利塔ふもと】７時 35分から児童登校終了時まで 
   【その他，自宅近くの児童通学路】児童の登校時間帯 

                     ※ 今年度は三密を避けるため、立ち位置の間隔を空けて行います。 
 
３ 活動内容    ○ 二宮小学校に通学してくる児童へ，さわやかなあいさつを行うことで，明る

（ねらい）    く元気な二宮地区の街づくりと健全な二宮小学校児童の育成を図る。 
 
４ 参加対象    ○ 二宮地区在住，お勤めの皆様，二宮小学校の卒業生，元教職員等どなたでも           

ご参加いただけます。参加申込は行いませんので，どなたでもお気軽にご参加
ください。 

 
５ その他     ○ 校門前会場の駐車は，プール脇または体育館駐車場をお使いください。 
          ○ ご不明な点は，担当：教頭（学校：TEL57-2036）までお問い合わせください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


